
Sestava vytvořena 27.2.2024 v 08:17 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/15. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 5.3.2024

101. Návrh na bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu id.
15/36  na pozemku p. č. 2749/5 v k. ú. Černovice z vlastnictví

České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových

Anotace
Bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu id. 15/36 na pozemku p. č. 2749/5 v k. ú. Černovice z
vlastnictví ČR - ÚZSVM pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy o bezúplatném
převodu vlastnického práva k nemovitým věcem do vlastnictví statutárního města Brna. Smlouva o
bezúplatném převodu vlastnického práva č. BP-23/065 je přiložena formou přílohy usnesení.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje bezúplatné nabytí
spoluvlastnického podílu id. 15/36 na pozemku

p. č.  2749/5 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 36 m2,   v k. ú.
Černovice

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,
IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do
vlastnictví statutárního města Brna, za podmínek uvedených ve smlouvě o
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci, která tvoří přílohu č. ......
tohoto zápisu.

Stanoviska

Rada města Brna R9/066 na své schůzi konané dne 10.1.2024 projednala materiál pod bodem č. 35
a doporučila Zastupitelstvu města Brna ke schválení

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 15



Sestava vytvořena 27.2.2024 v 08:17 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Nikol Wagnerová, vz. JUDr. Marie
Vaďurová
vedoucí odboru - Majetkový odbor
27.2.2024 v 08:17
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík
vedoucí úseku - 3. úsek
14.2.2024 v 10:22

Strana 2 / 15



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (mapy 2749_5.pdf) 6 - 7
Příloha (Výpis KN.pdf) 8 - 11
Příloha k usnesení (smlouva 2749_5.pdf) 12 - 15

Strana 3 / 15



Důvodová zpráva 
 
 
Orgánům statutárního města Brna je předkládán k projednání návrh na bezúplatné nabytí pozemků                 
v k. ú. Černovice z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna. 
 
 
Popis pozemků 
 
Na id. 15/36 předmětného pozemku parc. č. 2749/5 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Černovice                   
o výměře 36 m² je situována plocha veřejné zeleně při ulici Turgeněvova.  
 
Spoluvlastnický podíl o velikosti id. 15/36 pozemku parc. č. 2749/5 je ve vlastnictví České republiky.                
Ostatní spoluvlastnické podíly zmíněného pozemku jsou ve vlastnictví fyzických osob.  
 
Předmětný podíl pozemku bude ve správě městské části Brno – Černovice dle čl. 22 Statutu města 
Brna. 
 
Na listu vlastnictví č. 1880 předmětného pozemku v k. ú. Černovice je zapsáno věcné břemeno požívání 
na id. 1/12  oprávnění pro –  adresa neznámá, povinnost k – parcela: 
2749/5, listina – Usnesení soudu, číslo deníku 6484/1948. Toto věcné břemeno se nevztahuje 
k vlastnickému podílu převodce. 
 
 
Vlastnické právo k předmětnému pozemku se bezúplatně převádí z důvodu veřejného zájmu, v souladu 
s ustanovením § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. BP-23/065 je uzavřena                    
a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. Smlouva nabývají účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Statutární město Brno nebude touto smlouvou o bezúplatném převodu žádným způsobem omezeno 
v nakládání s uvedeným pozemkem.  
 
 
Výše uvedené pozemky Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
převádí dle podmínek vzájemně odsouhlasené smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k nemovitým věcem do vlastnictví statutárního města Brna.  
 
 
 
Stanoviska dotčených orgánů: 
 

• OE MMB – nemá námitek k bezúplatnému nabytí pozemku do vlastnictví statutárního města Brna 

• BKOM a.s. - nemá námitek k bezúplatnému nabytí pozemku do vlastnictví statutárního města Brna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 4 / 15



Průběh projednávání: 
 
Komise majetková RMB R9/KM/20 na svém zasedání konaném dne 14.12.2023 materiál projednala  
pod bodem č. 19 
 
Hlasování: 11 - pro, 0- proti, 0 - se zdržel 
Členové komise majetkové Rady města Brna hlasováním doporučili ke schválení. 
Usnesení bylo přijato 
 

 
 
 
Rada města Brna R9/066 na své schůzi konané dne 10.1.2024 projednala materiál pod bodem č. 35 
doporučila Zastupitelstvu města Brna ke schválení 
 
 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  pro  pro pro pro pro ----- pro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M
g

r.
 J

o
s
e

f 

H
a
lu

z
a

 

L
u

d
m

il
a
 

O
u

le
h

lo
v
á

 

In
g

. 
J

a
n

 

J
e

d
e
ls

k
ý

 

B
c
. 
P

a
tr

ik
 

D
o

le
ž
a
l 

In
g

. 
P

e
tr

 H
a

v
e
lk

a
 

T
o

m
á
š
 H

e
jl

 

M
g

r.
 O

n
d

ře
j 

H
ý
s
e

k
 P

h
.D

. 

M
g

r.
 J

it
k
a

 

Iv
ič

ič
o

v
á

 

J
U

D
r.

 M
ic

h
a
l 

M
a
re

k
 

In
g

. 
R

o
m

a
n

 

V
a
š
in

a
 

In
g

. 
D

a
v
id

 T
rl

lo
 

M
g

r.
 B

c
. 

M
a
re

k
 

V
is

k
o

t 

M
g

r.
 M

a
re

k
 

Š
la

p
a
l 

pro  pro pro pro pro pro pro pro omluven omluven pro pro pro 

Strana 5 / 15



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

parc. č. 2749/5

1 : 595

RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

10 m

Strana 6 / 15



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

parc. č. 2749/5

1 : 188

RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

5 m

Strana 7 / 15



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 13.11.2023 08:35:02   

1
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

A

Parcela

Vlastník, jiný oprávněný Identifikátor

Výměra[m2]

Podíl

Druh pozemku Způsob využití Způsob ochrany

B

Česká republika

Otevřený podílový fond AMISTA MORAVSKÝ POZEMKOVÝ FOND, 
AMISTA investiční společnost, a.s.

AMISTA investiční společnost, a.s., Pobřežní 620/3, 
Karlín, 18600 Praha 8

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2

00000001-001

71490477

27437558

69797111

15/36
1/9

1/108

1/9
1/54
1/54
1/108

1/12

1/108

1/12

14/108

14/108

15/36

Vlastnické právo

Vlastnické právo podílníků

Obhospodařování majetku v podílovém fondu

Příslušnost hospodařit s majetkem státu

Typ vztahu

Kat.území: 611263 Černovice List vlastnictví: 1880

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Nemovitosti
Pozemky

                     

                     

    2749/5 36 ostatní plocha ostatní 
komunikace

ochr.pásmo 
nem.kult.pam.,pam.zó
ny,rezervace,nem.nár
.kult.pam

Vyhotoveno bezúplatně dálkovým přístupem pro účel: Správa majetku, č.j.: - pro Město Brno

Věcné břemeno (podle listiny)o

věcné břemeno požívání na id. 1/12 

L
POLVZ:91/1981 Z-500091/1981-702

B1

C

Věcná práva sloužící ve prospěch nemovitostí v části B

Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů

- Bez zápisu

Strana 8 / 15



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 13.11.2023 08:35:02   

2
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

Typ vztahu

Typ vztahu

Kat.území: 611263 Černovice List vlastnictví: 1880

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Zástavní právo exekutorské podle § 69a exekučního řádu

Zahájení exekuce

o

o

k id. podílu 1/12 ve výši 7.089,00 Kč + příslušenství, náklady nalézacího řízení a 
exekuce.

Oprávnění pro
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, Chodov,
14800 Praha 4, RČ/IČO: 64949681

Listina

Listina

Listina

Exekuční příkaz k prodeji nemovitých věcí 139 EX-04028/2014 -021 Exekutorský 
úřad Šumperk ze dne 11.04.2014. Právní účinky zápisu k okamžiku 14.04.2014 
16:55:40. Zápis proveden dne 23.04.2014; uloženo na prac. Brno-město

Vyrozumění soudního exekutora o nabytí právní moci usnesení 139 EX-04028/2014
-021 Exekutorský úřad Šumperk ze dne 11.04.2014. Právní moc ke dni 
19.05.2014. Právní účinky zápisu k okamžiku 30.09.2014 16:54:15. Zápis 
proveden dne 13.10.2014; uloženo na prac. Brno-město

V-6994/2014-702

Z-27665/2014-702

Z-4476/2014-809

Z-12081/2014-702

Pořadí k

Pořadí k

datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva

14.04.2014 16:55

Související zápisy

D Poznámky a další obdobné údaje

Exekuční příkaz k prodeji nemovitosti
k podílu id. 1/12

Povinnost k

Povinnost k

Exekuční příkaz o zřízení exekutorského zástavního práva na nemovitosti 139 EX-
04028/2014 -021 Exekutorský úřad Šumperk ze dne 11.04.2014. Právní účinky 
zápisu k okamžiku 14.04.2014 16:55:40. Zápis proveden dne 12.05.2014.

Exekuční příkaz o zřízení exekutorského zástavního práva na nemovitosti 139 EX-
04028/2014 -021 Exekutorský úřad Šumperk ze dne 11.04.2014. Právní moc ke dni 
19.05.2014. Právní účinky zápisu k okamžiku 30.09.2014 16:54:15. Zápis proveden
dne 13.10.2014.

Vyrozumění soudního exekutora o zahájení exekuce č.j. 139 EX 04028/14-014  ze 
dne 11.04.2014. Právní účinky zápisu k okamžiku 14.04.2014 17:05:15. Zápis 
proveden dne 18.04.2014; uloženo na prac. Šumperk

Listina

Listina

Strana 9 / 15



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 13.11.2023 08:35:02   

3
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu

Typ vztahu

Kat.území: 611263 Černovice List vlastnictví: 1880

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Listina

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 
nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2

Město, 46001 Liberec

Pro:

Pro:

Pro:

Pro

Pro:

Pro:

69797111RČ/IČO:

Ohlášení příslušnosti hospodařit s majetkem státu (z.č.201/2002 Sb.) protokol o převzetí 
nemovitostí ze dne 17.9.2002.

Usnesení soudu o schválení dědické dohody 86 D-182/2008 -83 Městský soud v Brně ze dne 
30.05.2008. Právní moc ke dni 08.07.2008.

Usnesení soudu o schválení dědické dohody 58D-137/2008 -35 Městský soud v Brně ze dne 
07.07.2008. Právní moc ke dni 27.08.2008.

Usnesení soudu o potvrzení nabytí dědictví 60 D-125/2008 -107 Městský soud v Brně ze dne 
14.04.2009. Právní moc ke dni 08.05.2009.

Usnesení soudu o potvrzení nabytí dědictví 60D-139/2008 -56 Městský soud v Brně ze dne 
21.10.2009. Právní moc ke dni 21.10.2009.

Usnesení soudu o schválení dědické dohody 35D-397/2009 -54 Okresní soud v Liberci ze dne 
12.01.2010. Právní moc ke dni 12.01.2010.

o

o

o

o

o

o

Z-28195/2002-702

Z-1338/2010-702

Plomby a upozornění - Bez zápisu 

Zahájení exekuceo

pověřený soudní exekutor: 

Listina

Z-27665/2014-702

Z-1188/2016-702

RČ/IČO: 

Povinnost k

Vyrozumění soudního exekutora o zahájení exekuce 018 EX-13790/2015 -008 
Exekutorský úřad Prostějov ze dne 11.12.2015. Právní účinky zápisu k okamžiku 
25.01.2016 18:07:51. Zápis proveden dne 03.02.2016; uloženo na prac. Brno-město

Strana 10 / 15



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 13.11.2023 08:35:02   

4
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

F Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám

Kat.území: 611263 Černovice List vlastnictví: 1880

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Listina

- Bez zápisu

AMISTA investiční společnost, a.s., Pobřežní 620/3, Karlín, 
18600 Praha 8; investiční spol.
Otevřený podílový fond AMISTA MORAVSKÝ POZEMKOVÝ FOND, AMISTA 
investiční společnost, a.s., ; podílový fond

Otevřený podílový fond AMISTA MORAVSKÝ POZEMKOVÝ FOND, AMISTA 
investiční společnost, a.s., ; podílový fond
AMISTA investiční společnost, a.s., Pobřežní 620/3, Karlín, 
18600 Praha 8; investiční spol.

Pro:

Pro:

Pro:

Pro:

27437558

71490477

71490477

27437558

RČ/IČO:

RČ/IČO:

Smlouva kupní  ze dne 28.12.2012. Právní účinky vkladu práva ke dni 28.12.2012.

Smlouva kupní  ze dne 05.11.2015. Právní účinky zápisu k okamžiku 23.06.2016 12:36:19. 
Zápis proveden dne 12.10.2016.

Usnesení soudu o dědictví 58D-1073/2016 -70 Městský soud v Brně ze dne 15.05.2017. Právní
moc ke dni 15.05.2017. Právní účinky zápisu k okamžiku 17.05.2017 09:49:21. Zápis 
proveden dne 31.05.2017.

Usnesení soudu o dědictví 59 D-113/2023 -101 Městský soud v Brně ze dne 13.06.2023. 
Právní moc ke dni 13.06.2023. Právní účinky zápisu k okamžiku 14.06.2023 11:32:22. Zápis 
proveden dne 22.06.2023.

o

o

o

o

V-22370/2012-702

V-14512/2016-702

13.11.2023  09:01:46Vyhotoveno:Vyhotovil:

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.
Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR:

Český úřad zeměměřický a katastrální - SCD

Poučení: Údaje katastru lze užít pouze k účelům uvedeným v § 1 odst. 2 katastrálního zákona.
Osobní údaje získané z katastru lze zpracovávat pouze při splnění podmínek obecného nařízení
o ochraně osobních údajů. Podrobnosti viz https://www.cuzk.cz/.

Strana 11 / 15



Strana 12 / 15



Strana 13 / 15



Strana 14 / 15



Strana 15 / 15


